

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1379668/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1136228/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Alena Ďurdíková

236 005 258

Počet listů/příloh: **1/0**

Datum:

27.06.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne **21.6.2023**, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „**Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb.**“ (dále jen „**Žádost**“).

Podle Žádosti požadujete:

- 1) „Jaký postup při výběru nového nájemce/provozovatele školního bufetu musí dodržet příspěvková organizace (střední škola) z nařízení ředitele?
- 2) Jakou dobu trvání nájemní smlouvy může příspěvková organizace (střední škola) s provozovatelem sjednat (na dobu určitou, na dobu určitou 1 rok, apod)?
- 3) Musí příspěvková organizace záměr pronájmu zveřejnit? Pokud ano, jakým způsobem a s jakou lhůtou pro podání nabídek?
- 4) Musí příspěvková organizace zveřejnit konkrétní podmínky výběru nového provozovatele školního bufetu? Pokud ano, může mít ve výběrovém řízení váhu i jiné kritérium, než je nabídnutá cena pronájmu?

- 5) Má Hlavní město Praha stanovené podmínky, při jejichž naplnění musí příspěvková organizace, alespoň porovnat nabídky více dodavatelů, či vyhlásit poptávkové/výběrové řízení? Pokud ano, jaké? Pokud hraje roli výše ročního nájemného, jaká je tato výše?
- 6) Může statutární orgán školy bezdůvodně odmítnout uchazeče o pronájem školního bufetu, který o možnost podání nabídky zažádá a pronajmout prostor na základě osobního subjektivního rozhodnutí (např. rodinnému příslušníkovi apod.)?“.“.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad 1) Hlavní město Praha, potažmo Magistrát hlavního města Prahy, odbor školství, mládeže a sportu nestanovuje svým příspěvkovým organizacím (středním školám) žádné podmínky při výběru nového nájemce/provozovatele školního bufetu formou nařízení.

Ad 2) Příspěvkové organizace (střední školy) mají ve zřizovací listině stanovenou dobu trvání nájemní smlouvy 1 roku nebo dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 roku nebo v případě jinak stanovené doby pronájmu pouze se souhlasem Rady HMP.

Ad 3) Příspěvkové organizace nemusí zveřejnit záměr pronájmu.

Ad 4) Příspěvkové organizace nemusí zveřejnit konkrétní podmínky výběru nového provozovatele školního bufetu.

Ad 5) Hlavní město Praha nemá stanovené žádné podmínky, při jejichž naplnění musí příspěvkové organizace, alespoň porovnat nabídky více dodavatelů, či vyhlásit poptávkové/výběrové řízení.

Ad 6) Příspěvkové organizace hlavního města Prahy mají samostatnou právní subjektivitu stanovenou zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Pronájmy spadají do jejich doplňkové činnosti a její okruh stanovuje zřizovací listina příspěvkové organizace. Příspěvkové organizace jsou povinny se v této sféře chovat s péčí řádného hospodáře, dodržovat zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, výše uvedený zákon č. 250/2000 Sb., a dále zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a v něm obsažené tzv. dodržování tří "E" - hospodárnost, účelnost a efektivnost.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu

podepsáno elektronicky